
 

Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.02.2022 № 110 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области 

от 15.10.2020 № 1499 «Об определении границ зон чрезвычайной ситуации, 

возникшей в 2020 году в связи с ухудшающейся паводковой обстановкой на 

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области, связанной с превышением отметок опасного явления» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области, постановлением мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области от 18.08.2020 № 1221 «О введении режима «Чрезвычайная ситуация» 

на территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» и на основании решения Биробиджанского районного 

суда Еврейской автономной области от 14.12.2021 № 2-3238/2021 мэрия 

города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 15.10.2020 № 1499 

«Об определении границ зон чрезвычайной ситуации, возникшей в 2020 году 

в связи с ухудшающейся паводковой обстановкой на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области, связанной с превышением отметок опасного явления» следующие 

изменения: 

1.1. Приложение 2 изложить в следующей редакции 

«Приложение 2 

к постановлению мэрии города 

муниципального образования  

 

consultantplus://offline/ref=D10300147C3386BADDC4AEB88CB88D2CA10F4C30E01358737968CBE0FF150153B4EDB7EE57B2901B60C26Cj666H
consultantplus://offline/ref=5405EA9A00732B04FC8847668B584B30240E41A69BFE0A9AE5E071E5F024713B115584C92548FD9496F21C547881578EW4kEX


2 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

от 15.10.2020 № 1499 

 

Границы зон чрезвычайной ситуации,  

возникшей в 2020 году в связи с ухудшающейся паводковой 

обстановкой на территории муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области, связанной с 

превышением отметок опасного явления, по жилым помещениям 

 

г. Биробиджан: 

- ул. Артельная, 9, 12, пер. Алмазный, 17, ул. Амурская, 9, 

пер. Ангарский, 7, пер. Аремовский, 69а, ул. Байкальская, 27, 33, 

ул. Белинского, 12, ул. Гвардейская, 4/2, 4/9, 4/10, 9, 16, ул. Гоголя, 18/2, 18/9, 

25, 33а, пер. Госпитальный, 16, ул. Дальняя, 45/1, ул. Дальневосточная, 24, 

ул. Декабристов, 4, ул. Детская, 10, ул. Дзержинского, 21, 27, 

ул. Депутатская, 11, 19, ул. Заводская, 2, 11, 14, 17, 20/7, 20/12, 20/19, 22/12; 

22/19, 27, 33, 34, ул. Западная, 4б, пер. Западный, 8, ул. Инженерная, 35, 

ул. Кавалерийская, 12, 14, 18, 21, 24, 31, 37/1, 37/2, 37/3, 37/4, 37/5, 37/6, 37/7, 

37/8, ул. Кавказская, 1, 13, 17, ул. Калинина, 63/5, ул. Камская, 7а, 

ул. Коллективная, 14/3, ул. Кооперативная, 4, 41, 58а, ул. Космонавтов, 1/6, 

1/7, 11/1, 11/2, 11/2а, 11/3, 11/4а, 11/5а, 11/7а, 51, ул. Косникова, 1/2, 1/5, 1/6, 

5/12, 28/3, 47/12, 47/14, ул. Краснодонская, 13, ул. Крестьянская, 12, 

ул. Кубанская, 19, 34, 36, ул. Кутузова, 1, 1/1, 1/12, 25, 37, ул. Левобережная, 

22, 46, 59, ул. Лермонтова, 23, 41, ул. Лесная, 10, 28, ул. Майская, 10, 

ул. Мира, 4, ул. Молдавская, 1, 11, ул. Молодежная, 6, ул. Морозная, 9, ул. 

Мухина, 7,   ул. Некрасова, 10/15, ул. Нефтяная, 14, ул. Новогодняя, 21, 

ул. Обозная, 64, ул. Озерная, 30, 56, ул. Охотская, 19а, 23а, 24, 

ул. Пархоменко, 22, 29, ул. Питомник, 14/1, ул. Планерная, 8, ул. Пионерская, 

65/2, 65/3, 65/4, 65/9, 65/12, ул. Пригородная, 5а/1, 5а/2, 5а/3, 5а/4, 5а/5, 5а/6, 

5а/7, 5а/8, 5а/9, 5а/10, 5а/11, 5а/12, 5а/13, 5а/14, 5а/15, 5а/16, 

пер. Пролетарский, 9, ул. Рабочая, 2, 6, 20, 24, 33, 34, ул. Радищева, 21, 

ул. Репина, 16, ул. Речная, 4, ул. Рябиновая, 14, 18, ул. Садовая, 18, 24, 52, 58, 

75, 77, ул. Санаторная, 12, ул. Севастопольская,  10, ул. Северная, 22, 32, 

ул. Серышева, 37, 38, 41, 44а,  ул. Советская, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 3/6, 3/8, 3/9, 

3/11, 3/12, 3/15, 3/16, пер. Спортивный, 15, 16, ул. Строительная, 33, 36, 

ул. Стяжкина, 7а, 33, 52, ул. Сунгарийская, 3, ул. Таежная, 6, 

ул. Текстильная, 18, ул. Техническая, 21/1, 23, ул. Тимирязева, 23, 

пер. Тракторный, 7, ул. Транспортная, 33/1, 33/2, 33/3, 33/4, 33/5, 33/6, 33/7, 

33/8, 33/9, 33/10, 33/11, 33/13, 33/14, 33/15, 33/16, 35/1, 35/2, 35/3, 35/5, 35/6, 

35/7, 35/8, 40а, 47/1, 47/2, 47/3, 47/4, 47/5, 47/6, 47/7, 47/8, 47/9, 47/10, 47/11, 

47/12, 47/13, 47/14, 47/15, 47/16, 47/17, 47/18, 73, пер. Тихий, 7, ул. 



3 

Тунгусская, 19, ул. Уссурийская, 17, пер. Химический, 7, 9, 

ул. Хмельницкого, 25, ул. Целинная, 11, 15, ул. Читинская, 12, ул. Шевченко, 

14, ул. Школьная, 17/2, 74, 121, ул. Юбилейная, 20, 44/4; 44/8; 44/9; 44/10 

44/11; 65, 66, 67, 71, 73, 76а, 77, ул. Южная, 19, 34.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете», сетевом издании «ЭСМИГ» и разместить на 

официальном интернет-сайте мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Первый заместитель 

главы мэрии города                         К.С. Ананьев 


